
,,AGENCIJA ZA VODNO PODRUC'E RIJEKE SAVE"
SARAJEVO

,SAVA RIVER WATERSHED AGENCY"
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. zakona o javnim 
1a.lavkama ("sluzbeni glasnik BiH,', broj 3glL4, 5gt22) iPreporuke iz Zapisnika broj: 6o-773-L2124 od zi.og.zoz+. iooine, uz primjenuotvorenogpostupka, donosim

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudaia za javnu nabavku roba

- -"Nabavka potroSnog materijala za mikrobioloSke parametre kvaliteta voda uLaboratoriji za vode (2 Lor-a) lor 2 - Nabavka biolo5kih i hemijskih indikator aza
mikrobiologiju"

Oba uje ite nje o na ba vci br. : I I 3 2- I - I - 6 g-g _ Z4/ 24

Adresa: Ul. Hamdije iemerli6a 39a
71000 Sarajevo
h,ttp i//,r,yw,W.v od a, bg

Broj: 6l-7tg-14124

Sarajevo, 23.09,2024, godine

Int. br. nabavke: 6O-tZg-4O124

tel, +387 33126400
fax. +387 33726423
e - mail: info@yoda.ba

Clan g.

laboratorija za vode Agencije za vodno podrudje

dtan t.
Kao najpovoljniji ponudad za javnu nabavku rob.a "Nabavka potro5nog materijala zamikrobioloSke parametre kvaliteta voda u Laboratoriji rr'uoa" tzioi-ii ior z -Nabavka bioloSkih i hemiiskih indikator aza mikrobioiogiju" tiru ,. ponudad spoRExd'o.o. sarajevo, ul. vilsonovo 

_ 
5_eta!i5te 10, registrovli kod opdin;k;; suaa usarajevu, MBS:65-01-0051-15, JrB:42O2O55ObOOOb, za ponr,l.nu cijenu 4.665,33 KMbez PDV-a, odnosno 5.45gr44 KM sa pDV-om.

Ctan Z.

Ponudadu sPoREx *o.o. sarajevo.6e.se dodjeliti prijedlog ugovora za javnu nabavku iz dlana1' ove odluke nakon 5to svi ponudadi budu ooaviie5tenib izo5ruiajpovoljnije ponude.

Za izvrSenje ove odluke zaduZuje se Sektor
rijeke Save, Sarajevo.



dtan +.

;::ffy:ix;:H:t'ifl: ?Ilrol8l"ora 
6e se koristiti iz Prana i Finansijskos prana Asencije za 2024.

Ova odluka ie se objaviti na
ponudadima koji su udestvovali
javnim nabavkama.

Clan S.

web-stranici wr,yw.yoda. ba,
u postupku javne nabavke,

istovremeno s upu6ivanjem odluka
shodno clanu 70. Stav (6) Zakona o

Clan O.

ova odluka stupa na snagu danom.donosenja i dostavlj.a se svim ponudadima koji su udeswovaliu postupku javne nabavke, shodno dlanu zr. stav iiiiarona o javnim nabavkama.

oBRAZrOzrnre
Postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju po.stupka javne nabavke broj: 60-773-3/24 od 15'07'2024' godine' iuYF.. nabavka Je ^pioveoeni 

pri.* otvorenog postupka.Procijenjena vrijednost nibavke bez P?v-?:u-rzorio-,ob rrrl. oniriEstunje o nabavci broj: 1132-1-1-69-3-74124 ie poslato na objavu i objivljeno-na portalu javnih nabavki dana 20.0 8.2024.godine.

sa web portala "e-Nabavke" www.ein.gov.ba tendersku dokumentaciju su preuzeri srjede6iponudadi:

1. LIFEMED D.O.O.
2. DIMED D.O.O. SAMJEVO
3. EMGEN DOO
4. HELIA
5. BBS EUROPE
6. SPOREX D.O.O.
7, EKAPIJA DOO
B. SPEKTROLAB D.O.O.
9. ANALITIKA D.O.O. SAMJEVO

10. BOSNA-VET DOO
11. ENAD,O.O.SARAJEVO
12, MPS LAB D.O,O.
13. KEFO D.O.O. ISTOCNO SAMJEVO
14. MIKRO+pOLO D.O.O.

Komisija za nabavku imenovana je Rje5enjem broi: 60-773-5l24od 20.08. 2024.godine. Komisijaza javnu nabavku je btagovremeno i-pravilno izvrsilaLwurunju ponroi ioclenu pristiglih ponuda,o demu je sadinila'zapisnik o ovaianiu ponudii iapisnir. o pr.lr.oriocjeni ponuda, u kojima jeutvrdeno sljedede:



o Da je ukupan broj preuzimanja tenderske dokumentacije 14 (slovima: detrnaest)
. Da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (slovima: tri)
. Da je ukupan broj blagovremeno zaprimljenih ponuda 3 (slovima: tri)
o Da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda
o Da su ponude 2 (slovima: dva) ponudada prihvatljive.
. Da je 1 ponuda ocijenjena kao neprihvatljiva.

U postupku dono5enja ove odluke, Komisija je pravilno i potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti
ponudaEa te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije,

Ponuda ponudada ENA d.o.o. za Lot 2 ne ispunjava zahgeve tehnidke specifikacije. Uvidom u
tendersku dokumentaciju, obrazac za cijenu ponude - LOT 2 (aneks 3) za stavke pod rednim
brojevima:
1: TraZeno: Biolo5ki indikator namijenjen za kontrolu suhesterilizacije na 170 oC-spore Bacillus
atrophaeus 10x6, Pakiranje 50 ampula i 50 epruveta sa hranjivom podlogom. Odgovarajudi
certifikat i duZi rok trajanja.
Ponudeno: ponudad nudi trake i epruvete sa hranjivom podlogom.
2.: Traleno: Hemijski indikatori - trake za kontrolu suhe sterilizacije na 170 oC, sa odgovaraju6im
certiflkatom analize kontrole kvaliteta i duZim rokom trajanja. Trake sa indikatorom promjene
boje. Pakiranje 250 trakica u paketu. Odgovaraju6i certifikat i duZi rok trajanja.
Ponudeno: ponudad nudi trake za EO sterilizaciju (sretilizacija sa etilen oksidom) koje nisu traiene
tehni6kom specifikacijom.
S obzirom na navedeno jasno je da ponudaE nije ispunio uslove predmetne t.d.

Ponuda ponudata SPOREX d.o.o.. Sarajevo je prihvatljiva. Na osnovu dlana 4. stav (2)
PRAVILNIIG O USLOVIMA I NACINU KORISTENJA E-AUKCIJE u slutaju prijema jedne
prihvatljive ponude e-Aukcija se ne zakazuje.

U postupku ocjene provedenog postupka, nisu nadeni razlozi, nepravilnosti niti propusti u radu,
koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku. Ocijenjeno je
da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu
sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom, Uvidom u priloZenu dokumentaciju, neosporno je da je izabrani ponudad
najbolje ocijenjen zbog najniZe cijene, kako slijedi:

Na osnovu navedenog odludeno je kao u dispozitivu.

R.. broj PONUDAC
C'flena na fiavnom) otvaranju
KM (bez PDV-a)

2 SPOREX d.o.o. Sarajevo 4.665,33



PRAVNA POUKA:

Udesnik u postupku, koji nij.e zadovoljan ovom odlukom, moZe u roku od 10 (deset) dana od danaprijema ove odluke izjaviti Zalbu zbog povrede odredaba Zakona o;avnim nabavkama.

1alba se podnosi u najmanje 3 primjerka Agen ciji zavodno podrudje rijeke save, sarajevo. Zalilacje obavezan platiti naknadu za pokretanle Ialbenog postupka u iznosu od 500,00 KM (dlan 10g.stav (1) tadka a) Zakona o javnim nabav(ama). 
r r

Dostaviti:

. Ponudadima

@ Sektor za ekonomske i pravne poslove
o Sektor laboratorija za vode. ala



.AGENCIJA ZA VODNO PODRUCJE RIJEKE SAVE"
SARAJEVO

'SAVA RIVER WATERSHED AGENCY"
SARATEI'O

Adresa: Ul. Hamdije demerlica 39a
71000 Sarajevo
http://www.voda.Qa

Broj: 6O-773-t2124

Sarajevo, 23.09.2024. godine

Int. br. nabavke: 6O-L7A-4O124

1. Nezafeta Sejdi6
2. Jasmina AIdi6
3, Haris Hadrovi6
4. Ajdin Hasidi6

tel. +387 33726 400
fax, +38733726423
e - mail: info@voda.ba

Na osnovu dlana 65. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 391L4) i Elana 18.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("SluZbeni glasnik BiH", broj
901L4), sadinjava se i dostavlja se odgovornom licu Agencije

ZAPTSNTK

o pregledu i ocjeni ponuda za nabavku roba "Nabavka potro5nog materijala za
mikrobioloSke parametre kvaliteta voda u !-aboratoriji za vode (2 LOT-a)" Otvoreni

postupak

Obavje5tenje o nabavci br.: 1132-1-1-69-3-741 24

Komisija za nabavke formirana je rje5enjem direktora Agencije za vodno podrudje rijeke Save,
Sarajevo br.: 60-773-5124 od 20.08.2024. godine u sastavu:

- Predsjedavaju6i kom isije
- Clan
- Clan
- Sekretar komisije

Komisija je zapodela svoj rad L6.09.2024. godine sa po6etkom u 09:00 sati u prostorijama
Agencije za vodno podruije rijeke Save, Sarajevo, Hamdije Cemerlida 39a.

Sa web portala "e-Nabavke" www.ejn.gov.ba tendersku dokumentaciju su preuzeli slijede6i
ponudadi:

1. LIFEMED D.O.O.
2, DIMED D.O.O. SAMJEVO
3, EMGEN DOO
4, HELIA



5. BBS EUROPE

6. SPOREX D.O.O.
7, EKAPIJA DOO
B, SPEKTROLAB D.O.O.
9. ANALITIKA D.O.O. SAMJEVO

10. BOSNA-VET DOO
11. ENAD.O.O,SARAJEVO
12. MPS LAB D.O.O.
13. KEFO D,O.O. ISTO.NO SAMJEVO
L4. MIKRO+POLO D.O.O.

Na adresu Agencije su pristigle sljede6e ponude:

a) Naziv i sjediSte svih ponudata, prema redoslijedu zaprimanja ponuda:

b) Podaci o pojainjenju, u skladu sa ilanom 68, stav (3) Zakona:

Tokom postupka pregleda i ocjene ponuda nije primijenjen institut poja5njenja u skladu sa
dlanom 68, stav (3) Zakona.

c) Sve informacije o pojainjenju ponuda, ako ih je bilo:

Nije bilo zahtjeva o pojaSnjenju ponuda.

d) Podaci o ispravkama, ukoliko su iste uoiene u ponudi i koje su uradene na naiin
da su vidljive (ispravljeni podaci moraju biti vidliivi) potvrdene potpisom ponudaia i
sa datumom izvriene ispravket

Nije bilo podataka o ispravkama.

e) Analitiiki prikaz traZenih i dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrduje
postoje li razlozi iskljuienja ponudaia (obavezni razlozi i ako je primjenjivo ostali
razlozi iskljuienja):

R, broj PONUEAC LOT
Cfiena na fiavnom) otvaranju
KM (bez PDV-a)

1 SPOREX d.o.o. Sarajevo 2 4,665,33

2 ENA d,o,o. Sarajevo 2 3,600,00

3 BOSNA VET d.o.o. Zenha 1 5.775,00



' 
Ponuda ponudala ENA d.o.o. za Lot 2 ne ispunjava zahtjeve tehniEke specifikacije. Uvidom u

- tendersku dokumentaciju, obrazac za cijenu ponude - LOT 2 (aneks 3) za stavke pod rednim
brojevima:
1: TraZeno: Biolo5ki indikator namijenjen za kontrolu suhe sterilizacije na 170 oC - spore Bacillus

atrophaeus 10x6. Pakiranje 50 ampula i 50 epruveta sa hranjivom podlogom, Odgovarajudi
certifikat i duZi rok trajanja.
Ponudeno: ponudaE nudi trake i epruvete sa hranjivom podlogom.
2.: Traleno: Hemijski indikatori - trake za kontrolu suhe sterilizacije na 170 oC, sa odgovaraju6im
certifikatom analize kontrole kvaliteta i duZim rokom trajanja. Trake sa indikatorom promjene
boje. Pakiranje 250 trakica u paketu. Odgovarajudi certifikat i duZi rok trajanja.
Ponudeno: ponudat nudi trake za EO sterilizaciju (sretilizacija sa etilen oksidom) koje nisu traZene
tehnidkom specifikacijom .

S obzirom na navedeno jasno je da ponudad nije ispunio uslove predmetne t.d.

O Naziv i sjediite ponudah koji se iskljuduju zbog neispunjavanja uslova za
kvalifikaciju, te obrazloienje razloga njihovog iskljuienja, za svakog ponudaia
posebno:

Kao u tadki e).

g) Prikaz traienih i dostavljenih garancija za ozbiljnost ponude, ako je traienot

Ne primjenjuje se.

h) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadriaju i potpunosti, iz zapisnika s
otvaranja ponuda:

Na osnovu uslova i zahtjeva iz tenderske dokumentacije vezanih za oblik, sadrZaj i potpunost
ponude sve ponude su prihvatljive i u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije.

i) Analitiiki prikaz traienih i dostavljenih dokaza profesionalne i tehniike
sposobnosti ponudaia:

Nije bilo razloga za iskljudenje ponudada zbog nedostavljanja dokaza profesionalne i tehnidke
sposobnosti.

j) Analiza ponuda vezano uz ispunjenje zahtjeua u pogledu opisa predmeta nabavke i
te h n i dk i h spe cifi ka cija :

Sve ponude ispunjavaju zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidkih specifikacija

k) Podaci o ispravkama raiunskih greiaka u ponudama, ako ih je bilo:



Nije bilo ispravki radunskih gre5aka.

l) Naziv i sjediite ponudaia iije ponude se odbijaju na osnovu rezultata pregleda i
ocjene ponuda, te obrazloienje razloga za njihovo odbijanje:

Kao u tadki e).

m) Razlozi za odbijanje ponude zbog neprirodno niske cijene, ako je primjenjivo:

Nije bilo razloga za odbijanje ponuda zbog neprirodno niske cijene.

n) Analiza prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponudet

Sve pristigle ponude su prihvatljive prema kriteriju zaizbor ponude.

o) Informacije o provedenoj e aukciji: Na osnovu dlana 3. Pravilnika o uslovima i nadinu
koriStenja e aukcije, a s obzirom da je primljena samo jedna prihvatljiva ponuda e aukcija se ne
zakazuje.

p) Podetna rang lista ponudah koji su pozvani da uiestvuju na e-aukcijit

Na osnovu dlana 3. Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e aukcije, a s obzirom da je primljena
samo jedna prihvatljiva ponuda e aukcija se ne zakazuje.

r) Konaina rang lista ponudaia koji su udestvovali na e-aukciji:

Na osnovu flana 3. Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e aukcije, a s obzirom da je primljena
samo jedna prihvatljiva ponuda e aukcija se ne zakazuje.

s) Naziv ponudaia dija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija i sa kojim ugovorni
organ namjerava zakljuditi ugovor o javnoj nabavci ili naziv jednog ili viie privrednih
subjekata s kojima ugovorni organ namjerava zakljuiiti okvirni sporazum i razlozi za
njegov / njihov izbor:

Lot 1

Ponudad BOSNA VET d,o.o. Zenica dostavio je, u predmetnom postupku javne nabavke,
prihvatljivu ponudu u skladu sa tenderskom dokumentacijom, u iznosu od 5.775100 KM bez
PDV-a, koja je prema kriteriju za izbor ponude (najniZa cijena) ocijenjena najpovoljnijom od svih
prihvatljivih ponuda.
Lot 2



Ponudad SPOREX d.o.o. Sarajevo dostavio je, u predmetnom postupku javne nabavke,
prihvatljivu ponudu u skladu sa tenderskom dokumentacijom, u iznosu od 4.665133 KM bez
PDV-a, koja je prema kriteriju za izbor ponude (najniZa cijena) ocijenjena najpovoljnijom od svih
prihvatljivih ponuda.

t) Podaci o dijelu ugovora koji se daje u podugovor i podaci o podizvodaiu, ako je
primjenjivo:

Ne primjenjuje se.

u) Prijedlog odgovornoj osobi ugovornog organa za donoienje odluke o izboru ili
odluke o poniStenju, s obrazloienjem:

Lot 1

S obzirom da je ponuda ponudada BOSNA VET d.o.o. Zenica ocijenjena kao prihvatljiva i sa
najniZom cijenom, Komisija za nabavku predlaie prihvatanje ponude, te shodno dlanu 70. Zakona,
donoienje odluke o izboru ponude ponudaEa BOSNA VET d,o.o. Zenica , kao najpovoljnije za
predmetnu nabavku. Cijena ponude iznosi 5.775PO KM bez PDV-a, odnosno 6.756175 KM sa
PDV-om.
Lot 2
S obzirom da je ponuda ponudada SPOREX d.o.o. Sarajevo ocijenjena kao prihvatljiva i sa
najniZom cijenom, Komisija za nabavku predlaZe prihvatanje ponude, te shodno dlanu 70. Zakona,
dono5enje odluke o izboru ponude ponudada SPOREX d.o.o. Sarajevo, kao najpovoljnije za
predmetnu nabavku. Cijena ponude iznosi 4.665133 KM bez PDV-a, odnosno 5.458,44 KM sa
PDV-om.

v) Preporuka Ugovornom organu:

Lot 1

Komisija predlaZe Ugovornom organu da se postupak javne nabavke radova "Nabavka
potroinog materijala za mikrobioloike parametre kvaliteta voda u Laboratoriji za
vode (2 LOT-a) LOT 1" dodijeli ponudadu BOSNA VET d.o.o. Zenica , ponuda broj:
P179MB od 09.09.2024. godine, za ponudenu cijenu 5.775PO KM bez PDV-a, kao najbolje
ocijenjenom ponudaEu.
Lot 2
Komisija predlaZe Ugovornom organu da se postupak javne nabavke radova "Nabavka
potro5nog materijala za mikrobioloSke parametre kvaliteta voda u Laboratoriji za
vode (2 LOT-a) LOT 2" dodijeli ponudatu SPOREX d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 44124
od LO.O9.2O24. godine, za ponudenu cijenu 4.665133 KM bez PDV-a, kao najbolje
ocijenjenom ponudadu.

z) Datum zavrietka pregleda i ocjene ponuda:

Komisija je zavrSila pregled i ocjenu ponuda 23.09.2024. godine.



x) fme, prezime i potpis osoba koje su

Nezafeta Sejdi6

Jasmina A5di6

Haris Hadrovi6

Ajdin Hasidi6

- Popis priloga uz zapisnik (zahtievi za pojainjenjem i/ili upotpunjavanjem
dokumenata i ponuda, zahtjevi za dostavom originala ili oujerenih kopija traienih
dokumenata, zahtjevi za prihuatanjem ispravke radunske greike, zahtjevi za
ohiainieniem neprirodno niske cijene, dostavljeni dokumenti, pojainjenja,
obiainienja, prihvatanje ispravke, miiljenje struine stuibe ugovornog organa ili
strudne osobe, i sl,):

Dostaviti:

o Sektor za ekonomske i pravne poslove
. ala

T

i ocjenu ponuda:


